
UCHWAŁA NR XL/270/2023 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz stałych komisji Rady Gminy na 
2023 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy Charsznica w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 
§ 2. 1. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w brzmieniu załącznika Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
2. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w brzmieniu 

załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
3. Przyjmuje się plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy w brzmieniu załącznika 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 
4. Przyjmuje się plan pracy Komisji Gospodarki Finansowej, Planowania i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy w brzmieniu załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 
5. Przyjmuje się plan pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy w brzmieniu 

załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 
6. Przyjmuje się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w brzmieniu załącznika 

Nr 7 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 

stałych komisji Rady Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY RADY GMINY CHARSZNICA NA 2023 ROK. 

l.p Tematyka Termin 
realizacji 

 
1. 

Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz stałych komisji Rady Gminy na 
2023 rok. 

 
2. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Charsznica w 2022 roku 

 
3. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2022 rok 

 
4. 

Uchwalenie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Charsznica w 2023 roku 

 
6. 

 
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał 

 
styczeń 
 
luty 
 
marzec 
 
 

 
7. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 
2022 roku 

 
8. 

 
Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok dla Gminy Charsznica 

 
10. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy za 
2022 rok 

 
11. 

 
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok 

 
12. 

Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Charsznicy 

 
13. 

 
Rozpatrzenie raportu o stanie gminy - wotum zaufania dla Wójta Gminy 

 
14. 

Wykonanie budżetu Gminy Charsznica za 2022 rok po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy i Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania 

 
15. 

 
Absolutorium dla Wójta Gminy za 2022 rok 

 
16. 

 
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał 

 
 
 
kwiecień 
 
maj 
 
czerwiec 
 
lipiec 

 
17. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i zadań gospodarczo - inwestycyjnych za 
I półrocze 2023 roku. 
Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w tym zakresie 

 
18. 

Określenie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Charsznica na rok szkolny 2022/2023 

 
20. 

 
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał 

 
sierpień 
 
wrzesień 

 
21. 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta Gminy, Naczelnika Urzędu Skarbowego, 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o oświadczeniach majątkowych 
złożonych przez Wójta Gminy, Radnych, Kierowników i Dyrektorów jednostek 
organizacyjnych i pracowników Urzędu Gminy 

 
22. 

 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023 

 
23. 

Uchwalenie planu finansowego wydatków w 2023 roku na realizacje Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

 
 
 
 
październik 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Charsznica na lata 2021 - 2025 
24. Uchwalenie planu finansowego wydatków w 2023 roku na realizację Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Charsznica na lata 2022 - 2025 

 
25. 

Uchwalenie Gminnego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi               na 
2024 rok. 

 
26. 

 
Ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 rok 

 
27. 

 
Uchwalenie Budżetu Gminy Charsznica na 2024 rok 

 
28.  

 
Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica 

 
29. 

 
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności Rady w 2023 roku 

 
30. 

 
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał 

 
 
 
listopad 
 
grudzień 
 

Powyższy plan pracy jest otwarty, będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy 
organów gminy. 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2023 ROK. 

Termin Tematyka 
 

I i II 
kwartał 

 
Kontrola wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 
Opracowanie opinii do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy 

 
III kwartał 

 
Zapoznanie i  analiza informacji o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2023 roku 
 
Analiza projektów uchwał podatkowych 
 
Projekt budżetu gminy na 2024 rok 
 
Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2023 

 
IV kwartał 

 
Plan pracy Komisji na rok 2024 

Do stałych zadań Komisji Rewizyjnej należy: 
- Analiza projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy, 
- Współpraca z innymi komisjami Rady Gminy i kierowanie do nich wniosków, 
- Rozpoznawanie spraw bieżących kierowanych do Komisji, 
- Opiniowanie projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2023 rok. 

Termin 
 

Tematyka 

 
Analiza bieżących projektów uchwał Rady Gminy Charsznica 

 
I  kwartał 

Opinia komisji w sprawie funduszu sołeckiego 

 
II kwartał 

 
Oględziny dróg dojazdowych do pól w Gminie Charsznica 

 
III kwartał 

 
Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy Charsznica o realizacji budżetu za I półrocze 2023r. 
 
Analiza projektów uchwał podatkowych podczas sesji Rady Gminy 
 
Projekt budżetu na 2024 rok- wypracowanie opinii projektu Uchwały Budżetowej Gminy Charsznica  
 
Sprawozdanie z pracy Komisji w 2023 roku. 

 
 
IV kwartał 

 
Plan pracy Komisji na 2024 rok. 

I do IV 
kwartał 

Opiniowanie podań do Wójta Gminy Charsznica w sprawie umorzeń podatkowych  
Zadania zlecone przez Przewodniczącego Rady Gminy Charsznica- według potrzeb. 
Współpraca z innymi komisjami Rady Gminy i kierowanie do nich wniosków. 
Rozpoznawanie spraw bieżących kierowanych do komisji 

Do stałych zadań Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska należy: 
- Analiza projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy, 
- Współpraca z innymi komisjami Rady Gminy i kierowanie do nich wniosków, 
- Rozpoznawanie spraw bieżących kierowanych do Komisji, 
- Opiniowanie projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU NA 2023 ROK. 

Termin Tematyka 
I i II  
kwartał 

 
Analiza bieżących projektów uchwał. 
Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2023/2024. 
 

 
III kwartał 

Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2023 roku. 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 
 
Wypracowanie opinii dotyczącej projektu Uchwały Budżetowej Gminy Charsznica  
na 2024 rok 
 
Sprawozdanie z prac Komisji w 2023 roku. 

 
IV kwartał 

 
Plan pracy Komisji na 2024 rok. 

Do stałych zadań Komisji Oświaty, Kultury i Sportu należy: 
- Analiza projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy, 
- Współpraca z innymi komisjami Rady Gminy i kierowanie do nich wniosków, 
- Rozpoznawanie spraw bieżących kierowanych do Komisji, 
- Opiniowanie projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ, PLANOWANIA I ROZWOJU 
GOSPODARCZEGO NA 2023 ROK. 

 
Termin 

 
Tematyka 

 
I, II, III i IV 
kwartał 

 
Analiza zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy. 
 

 
III kwartał 

 
Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2023 roku. 
Analiza uchwał podatkowych. 
 
Wypracowanie opinii dotyczącej projektu Uchwały Budżetowej Gminy Charsznica  
na 2024 rok 
Sprawozdanie z prac Komisji w 2023 roku. 
 

 
 
IV kwartał 

Plan pracy Komisji na 2024 rok. 
 

Do stałych zadań Komisji Gospodarki Finansowej, Planowania i Rozwoju Gospodarczego należy: 
- Analiza projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy, 
- Współpraca z innymi komisjami Rady Gminy i kierowanie do nich wniosków, 
- Rozpoznawanie spraw bieżących kierowanych do Komisji, 
- Opiniowanie projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ NA 2023 ROK. 

Termin Tematyka 
 
Opinia Komisji w sprawie bilansu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Charsznicy za 
2022 rok  

 
I i II 
kwartał 

 
Analiza sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Charsznicy za 
2022 rok 

 
III kwartał 

 
Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2023 roku. 
 
Wypracowanie opinii dotyczącej projektu Uchwały Budżetowej Gminy Charsznica na  
2024 rok 
 
Sprawozdanie z prac Komisji w 2023 roku. 

 
 
IV kwartał 

 
Plan pracy Komisji na 2024 rok. 

Do stałych zadań Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej należy: 
- Analiza projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy, 
- Współpraca z innymi komisjami Rady Gminy i kierowanie do nich wniosków, 
- Rozpoznawanie spraw bieżących kierowanych do Komisji, 
- Opiniowanie projektów uchwał podejmowanych podczas sesji Rady Gminy. 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/270/2023 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW i PETYCJI NA 2023 ROK. 

 
I Kwartał 

1. Bieżące rozpatrywanie, opiniowanie skarg, wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał - wg potrzeb. 

II Kwartał 1. Bieżące rozpatrywanie i opiniowanie skarg, wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał - wg potrzeb. 

 
III Kwartał 

1. Bieżące rozpatrywanie i opiniowanie skarg, wniosków i petycji, które zostały 
przekazane do Komisji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał - wg potrzeb. 

 
IV Kwartał 

1. Bieżące rozpatrywanie i opiniowanie skarg, wniosków i petycji, które zostały 
 przekazane do Komisji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał - wg potrzeb. 
3. Wypracowanie opinii dotyczącej projektu Uchwały Budżetowej Gminy Charsznica na 
2024 rok 
4. Sprawozdanie z działalności komisji w 2023 roku 
5. Plan pracy komisji na 2024 rok 

Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji będą uzależnione od skarg, wniosków i petycji 
skierowanych do Rady Gminy Charsznica oraz w przypadkach, w których Komisja zostanie 
zobligowana do zaopiniowania projektów uchwał.      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488C463F-B6C1-48CB-9324-0C7859E5F517. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Tiret - (1)
	Zalacznik 4 Tiret - (2)
	Zalacznik 4 Tiret - (3)
	Zalacznik 4 Tiret - (4)

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)
	Zalacznik 5 Tiret - (3)
	Zalacznik 5 Tiret - (4)

	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Tiret - (1)
	Zalacznik 6 Tiret - (2)
	Zalacznik 6 Tiret - (3)
	Zalacznik 6 Tiret - (4)

	Zalacznik 7

